МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ФГБУН ВолНЦ РАН)
ф о л Н Ц  Р д / ^

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02
e-mail: common@volnc.ru

..........Приказ....№... ..,.4РА.
на №....................... &

О зачислении в аспирантуру ФГБУН ВолНЦ РАН в 2024 г.
в рамках контрольных цифр приема

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России

от 06.08.2021 № 721 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам высшего образования -  программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», Правилами приема

на обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре ФГБУН ВолНЦ РАН в 2024-2025 учебном году,

утвержденными приказом директора ФГБУН ВолНЦ РАН .от 03.10.2023 г. №

241, Положением об экзаменационной комиссии по приему вступительных

экзаменов в аспирантуру ФГБУН ВолНЦ РАН и Положением об

апелляционной комиссии по приему вступительных экзаменов в аспирантуру

ФГБУН ВолНЦ РАН, утвержденными приказом от 18.04.2018 г. № 79, и на

основании протокола заседания комиссии по приему в аспирантуру ФГБУН

ВолНЦ РАН от 10.09.2024 г. №6-2024/а

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Зачислить лиц, успешно прошедших вступительные испытания, на 1

курс в рамках контрольных цифр приема граждан для обучения за счет

mailto:common@volnc.ru

бюджетных ассигнований федерального бюджета с освоением основной

образовательной программы аспирантуры по очной форме:

по научной специальности «Региональная и отраслевая экономика»:

-  Жданову Ангелину Эдуардовну;

-  Молотова Юрия Сергеевича;

-  Чеплинските Инну Ричардовну.

по научной специальности «Финансы»:

-  Молотову Наталию Александровну.

2. Установить сроки обучения лицам, указанным в п. 1 настоящего

приказа, с 1 октября 2024 г. по 30 сентября 2027 г.

3. Назначить лицам, указанным в п. 1 настоящего приказа, стипендию в

размере 4725,44 рубля (в т.ч. районный коэффициент 1,15%) ежемесячно с 01

октября 2024 г. по 31 марта 2025 г.

4. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа

возложить на первого заместителя директора к.э.н. Л.В. Бабич.

Директор д.э.н., доцент А.А. Шабунова